
Dodatek č.1 k Zápisnímu a chovatelskému řádu KCHČSV

Schválení dodatku ZaChŘ dle návrhů ČMKU. Dodatek k ZaCHŘ, jednotlivé body jsou platné pouze v případě, 
že aktuálně budou korespondovat s nově schválenými změnami ZŘ ČMKU. Na příš- Konferenci upravit 
ZaCHŘ řádným způsobem podle ZŘ ČMKU.

1. Pro vyloučení nemocných psů z chovu by měly být využívány výsledky testů DNA na dědičné choroby. Psi, 
kteří vykazují znaky přenašečů monogenně dědičné choroby, se musí pářit výhradně se psy, u kterých je 
prokázáno, že nejsou přenašeči alely pro danou chorobu.

2. Jedinci ve výhradním majetku občanů/rezidentů ČR, kteří nejsou v plemenné knize ČMKU evidováni jako 
chovní, nesmí být použi8 k chovu a kry-, pokud řády klubu nestanoví jinak (např. přeregistrace feny s 
prvním vrhem). KCHČSV stanoví, že přeregistraci stačí provést s prvním vrhem. Uchovnění se provádí pouze 
pro jedince v majetku osoby s trvalým/dlouhodobým pobytem a občana ČR.

3. Pokud dojde ke změně chovných podmínek a kontaktní osoby (poradce chovu), je chovatelský klub 
povinen písemně informovat plemennou knihu.

4. V případě více vlastníků chovného jedince (1 a více spolumajitelů) musí být všichni spolumajitelé uvedeni 
v průkazu původu. Spolumajitelství se tedy prokazuje zápisem v PP a smlouvou mezi spolumajiteli. Smlouva 
se předkládá chovatelskému klubu a plemenné knize.

5. S ohledem na podporu co nejširšího genofondu psů, může chovatelský klub povolit dvojité kry- (tzv. 
double kry-). To nastává, když je fena během jednoho hárání nakryta dvěma různými psy stejného plemene.
Je také možné, že je inseminována spermatem dvou různých psů. V takovém případě se na krycím 
listě/potvrzení o kry- musí uvést oba krycí psi. V těchto případech, kdy se jedná o dvojité kry-, musí být 
zhotoven DNA profil rodičů, štěňat a provedeno ověření paren8ty. Na základě výsledků testů pak budou 
vystaveny rodokmeny. Poplatky za double kry- jsou záležitos- mezi majitelem/majiteli chovných psů a 
chovatelem. Majitelé krycích psů musí být obeznámeni, že chovatel zamýšlí double kry-. Tento postup se 
použije i v případě nechtěného překry- feny jiným chovným psem. KCHČSV při stanovených podmínkách 
souhlasí s dvojitým kry-m.


